
Protokół Nr 15/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 14 lutego 2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny P. 
Marek Kwitek, Członek Zarządu-nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby 
zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie kryteriów 

podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na fi-
nansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakulta-
tywnych, 

2. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębior-
cy- Pani Beaty Kotowskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod 
firmą KOGENERACJA- Zakład Produkcyjno Handlowy w m. Bilcza 
gm. Morawica, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycz-
nej,  

3. zatwierdzenie sprawozdania na temat planów zagospodarowania prze-
strzennego w gminach Województwa Świętokrzyskiego na posiedzenie 
Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz 
samorządu terytorialnego, 

4.  przyjęcie informacji o stanie realizacji projektu e- świętokrzyskie, 
5.  podjęcie uchwały w sprawie reprezentowania Zarządu w  projekcie  „e- 

świętokrzyskie- rozbudowa infrastruktury informatycznej” w stosunku 
do stron projektu i Urzędu Wojewódzkiego, 

6.  wniosek o wyrażenie zgody na przekazanie infrastruktury zakupionej i 
zbudowanej w ramach projektu  „e- świętokrzyskie – rozbudowa infra-
struktury informatycznej” docelowym użytkownikom, 

7.  przyjęcie wniosku w sprawie zatwierdzenia działań promocyjnych na 
rok 2007 wraz z ich finansowaniem, 

8.  podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwał dotyczących:  
• powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pilotów Wycieczek, 
• powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Przewodników Turystycznych, 
• powołania Zespołu Oceniającego do spraw zaszeregowania obiektów 

hotelarskich do odpowiedniego rodzaju i kategorii, 
9. przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współ-

pracy z Zagranicą Sejmiku nt. promocji turystycznej województwa w II 
półroczu 2006 r., 



10. przyjęcie informacji kierowanej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Go-
spodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, 

11. przyjęcia projektu aktualizacji: 
 „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego” 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
 „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, a także skierowania 
w/w dokumentów do konsultacji społecznych i opiniowania. 

12.podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska do składania oświadczeń 
woli związanych z zawieraniem umów   w sprawach przekazywania 
środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

13.podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 1330/06 Zarządu z dnia 11 
stycznia 2006 r. w/s powołania Zespołu Koordynacyjno-Redakcyjnego 
ds. aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 
2013”,  

14.podjęcie uchwały Zarządu w/s zapewnienia środków finansowych, sta-
nowiących udział własny Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach w finansowaniu projektów realizowanych w ramach Mechanizmów 
Finansowych Norweskiego i Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 

15.przyjęcie informacji dotyczącej dostępności mieszkańców województwa 
do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 
2006 r. oraz przekazania przedmiotowej informacji Komisji Zdrowia 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, 

16.podjęcie uchwały w/s przyjęcia raportu z działań podjętych w 2006 r. w 
ramach „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na la-
ta 2006-2010”, 

17. wniosek o wyrażenie zgody na utworzenie witryny internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego, 

18. wniosek o wyrażenie zgody na jednorazowy w lutym 2007r. druk i skład 
magazynu Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego pod tytułem 
„Nasz Region-Świętokrzyski Informator Samorządowy” oraz na ujęcie 
druku i składu magazynu w rocznym planie zamówień publicznych 
Urzędu Marszałkowskiego, 

19. sprawy różne. 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył Pan Andrzej Lato Dyrek-
tor WUP. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie kryteriów podzia-
łu środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie 



programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promo-
cji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty dokonywany jest 
przez Zarząd Województwa, według kryteriów określonych przez Sejmik Wo-
jewództwa. Sejmik Województwa przy ustaleniu kryteriów winien wziąć pod 
uwagę w szczególności: skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobo-
cia, udział osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogólnej licz-
bie bezrobotnych, stopę bezrobocia, wskaźnik efektywności realizowanych 
usług lub instrumentów rynku pracy, kwoty środków Funduszu Pracy przezna-
czone w powiecie na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
W zaproponowanym projekcie Kryteriów...  do osób będących w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy zaliczono osoby bezrobotne do 25 roku życia, osoby 
bezrobotne powyżej 50 roku życia oraz osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi. 
W oparciu o przyjęte Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorzą-
dów powiatowych... Zarząd Województwa 70% tych środków podzieli między 
samorządy powiatowe Województwa Świętokrzyskiego. 
Natomiast 30 % środków Funduszu Pracy przyznanych na realizację w woje-
wództwie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bez-
robocia i aktywizacji zawodowej, przeznaczonych zostanie na finansowanie 
programów regionalnych, w tym projektów współfinansowanych z Europejskie-
go Funduszu Społecznego. 
Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe 
zadań fakultatywnych, dotycząca finansowania przez powiatowe urzędy pracy 
zadań będzie ustalana jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych w 
powiecie bezrobotnych do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na 
dzień 30 listopada 2006 roku,  co determinuje procentowy udział samorządu 
powiatu w przyznanej kwocie  dla województwa. 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem jej do 
najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. Cezary Błach, Kierow-
nik Oddziału Projektów Europejskich w Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy- Pani 
Beaty Kotowskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą KOGENE-
RACJA- Zakład Produkcyjno Handlowy w m. Bilcza gm. Morawica, o udziele-
nie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. Nr 3/ 
Po dyskusji Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął po-
stanowienie Nr 5/07 w tej sprawie. 



Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył P. Roman Dziedzic, Dy-
rektor Dep. Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania. 
Zatwierdzenie sprawozdania na temat planów zagospodarowania przestrzennego 
w gminach Województwa Świętokrzyskiego na posiedzenie Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz samorządu terytorialnego, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 
Zarząd zatwierdził sprawozdanie celem przekazania pod obrady Komisji Strate-
gii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-6/ uczestniczył P. Andrzej Sztokfisz 
Pełnomocnik ds. Informatyzacji Województwa. 
Przyjęcie informacji o stanie realizacji projektu e- świętokrzyskie, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/ 
Stan zadań wykonanych po nazwą „Zaprojektowanie, wykonanie projektu i bu-
dowa linii światłowodowej w Staszowie, Ożarowie, Ostrowcu Świętokrzyskim i 
Końskich”. Większość tych sieci przebiega dobrze z wyjątkiem w Ostrowcu 
Świętokrzyskim ze względu na duże opóźnienie dokumentów które powodują 
opóźnienie systemu. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie reprezentowania Zarządu w  projekcie  „e- święto-
krzyskie- rozbudowa infrastruktury informatycznej” w stosunku do stron projek-
tu i Urzędu Wojewódzkiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 
6/ 
Ze względu na realizację projektu konieczne jest podpisywanie dokumentów 
niezbędnych do otrzymania refundacji z Instytucji Pośredniczącej oraz innych 
dokumentów wynikających z obowiązującej procedury i związku z tym nie-
zbędne jest wyznaczenie reprezentantów Zarządu Województwa. 
Po dyskusji Zarząd wyznaczył Pana Adama Jarubasa, Marszałka Województwa 
i Pana Marcina Perza, Członka Zarządu do reprezentowania Zarządu w projek-
cie „e- świętokrzyskie- rozbudowa infrastruktury informatycznej” oraz jedno-
głośnie podjął uchwałę Nr 106/07 w tej sprawie.  
Ad 6 
Wniosek o wyrażenie zgody na przekazanie infrastruktury zakupionej i zbudo-
wanej w ramach projektu  „e- świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury infor-
matycznej” docelowym użytkownikom, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /zał. Nr 7/ 
Obecnie jest już gotowa do przekazania wybudowana infrastruktura sieci świa-
tłowodowej w Końskich, Ożarowie i Staszowie a w najbliższych miesiącach zo-
stanie też przekazana w Ostrowcu Świętokrzyskim, co znacząco zmniejszy 
koszty utrzymania. 
 



Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-9/ uczestniczył P. Jacek Kowalczyk Dy-
rektor Dep. PEKSiE. 
Przyjęcie wniosku w sprawie zatwierdzenia działań promocyjnych na rok 2007 
wraz z ich finansowaniem, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
Po dyskusji Zarząd zatwierdził działania promocyjne na rok 2007. 
Ad 8 
Podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwał dotyczących:  
• powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pilotów Wycieczek, 
• powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Przewodników Turystycznych, 
powołania Zespołu Oceniającego do spraw zaszeregowania obiektów hotelar-
skich do odpowiedniego rodzaju i kategorii, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 9/ 
Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwały od Nr 107/07 do Nr 
109/07 w tych sprawach. 
Ad 9 
Przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy  
z Zagranicą Sejmiku nt. promocji turystycznej województwa w II półroczu 2006 
r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww.  informację. 
Ad 10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10-12/ uczestniczył P. Jan Lis Z-ca Dy-
rektora Dep. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
Przyjęcie informacji kierowanej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 11/ 
Informacja zawiera materiały dotyczące gospodarowania środkami Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w 2006 roku oraz wykaz stosowanych umorzeń i 
udzielanych ulg w spłacaniu należności. 
Po dyskusji Zarząd przyjął informację do wiadomości celem przekazania jej na 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 
Ad 11 
Przyjęcia projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla wojewódz-
twa świętokrzyskiego” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” wraz z prognozą od-
działywania na środowisko, a także skierowania w/w dokumentów do konsulta-
cji społecznych i opiniowania, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 
12/ 
Zarząd przyjął projekty aktualizacji wraz z przekazaniem dokumentów do kon-
sultacji społecznych i opiniowania. 
Ad 12 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska do składania oświadczeń woli związanych z 



zawieraniem umów w sprawach przekazywania środków Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
Zarząd upoważnił Pana Janusza Śledzińskiego Dyrektora Dep. Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich i Środowiska do składania oświadczeń woli związanych z zawie-
raniem umów ww. sprawach. 
Ad 13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13-16/ uczestniczyła P. B. Jakacka Green, 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 1330/06 Zarządu z dnia 11 stycznia 
2006 r. w/s powołania Zespołu Koordynacyjno-Redakcyjnego ds. aktualizacji 
„Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. Nr 14/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 111/06 w tej sprawie.  
Ad 14 
Podjęcie uchwały Zarządu w/s zapewnienia środków finansowych, stanowią-
cych udział własny Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w finan-
sowaniu projektów realizowanych w ramach Mechanizmów Finansowych Nor-
weskiego i Europejskiego Obszaru Gospodarczego, członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /zał. Nr 15/ 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach wystąpił z prośbą o zapewnienie w 
tym roku budżetowym 2007, 15% udziału własnego w finansowaniu planowa-
nych przedsięwzięć. Kwota dofinansowania będzie wynosić łącznie 991.950zł    
i stanowi udział w dwóch projektach Mechanizmów Finansowych Norweskiego 
i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
Po dyskusji Zarząd zapewnił środki finansowe stanowiące udział w projekcie 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112/07 w tej sprawie. 
Ad 15 
Przyjęcie informacji dotyczącej dostępności mieszkańców województwa do 
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2006 r. oraz 
przekazania przedmiotowej informacji Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i 
Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację celem przekazania jej na Komi-
sję Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego. 
Ad 16 
Podjęcie uchwały w/s przyjęcia sprawozdanie  z działań podjętych w 2006 r. w 
ramach „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-
2010”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
Zarząd przyjął  sprawozdanie oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 113/07 w tej 
sprawie. 
 



Ad 17 
W tej części posiedzenia zarządu /pkt.17-18/ uczestniczył P. Dariusz Detka Dy-
rektor Biura Komunikacji Społecznej. 
Wniosek o wyrażenie zgody na utworzenie witryny internetowej Urzędu Mar-
szałkowskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.18/ 
Cena  abonamentu rocznego wynosi 1200zł netto. Jednorazowa opłata za opra-
cowanie graficzne strony WWW oraz przeszkolenie pracowników w zakresie 
obsługi oprogramowania wynosi 1000 zł netto. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na utworzenie witryny internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego. 
Ad 18 
Wniosek o wyrażenie zgody na jednorazowy w lutym 2007r. druk i skład maga-
zynu Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego pod tytułem „Nasz Region-
Świętokrzyski Informator Samorządowy” oraz na ujęcie druku i składu magazy-
nu w rocznym planie zamówień publicznych Urzędu Marszałkowskiego, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.19/ 
Informacyjny Magazyn Samorządowy będzie zawierał informacje dotyczące 
regionu, atrakcji turystycznych, prowadzonych inwestycji oraz sposobu pozy-
skiwania funduszy unijnych. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na kompleksowy druk i skład magazynu In-
formacyjnego Urzędu Marszałkowskiego pod tytułem „Nasz Region-
Świętokrzyski Informator Samorządowy” w 2007 roku i zmienił  tryb postępo-
wania na zapytanie o cenę. 
Ad 19 
W sprawach różnych Pan Stanisław Góźdź Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii zaproponował możliwość udziału samorządu w procesie doposażenia 
istniejącego Zakładu Radioterapii i Zakładu Brachyterapii Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w 2007 roku w wysokości 500 000,00zł. 
Po dyskusji Zarząd zadeklarował udział ww. procesie składając stosowne 
oświadczenie w tej sprawie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

Przewodniczący obrad: 
Adam Jarubas 

                                                                  
Wicemarszałek Województwa 

 
  Zdzisław Wrzałka 
 

Członkowie Zarządu: 
1.Marek Gos -   ……………… 
2. Marcin Perz- ……………… 



Załącznik Nr 1 

 
Załączniki do protokołu dostępne są w wersji papierowej w Urzędzie Marszałkowskim przy 
ul. Al. IX Wieków Kielc3 w Kancelarii Zarządu. 

 


